
УКРАЇНА
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я  №7395

19 лютого 2025 року 53 сесія 8 скликання

Про передачу коштів до обласного бюджету 
Вінницької області

Відповідно до статей 91, 101, пункту 22-8 розділу VI «Прикінцеві та 
перехідні положення» Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету 
Міністрів України від 28.04.2023 № 418 «Деякі питання надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні 
автобуси», листа Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної 
державної адміністрації від 11.02.2025 № 01.04.2-950, з метою забезпечення 
співфінансування з місцевого бюджету при закупівлі шкільного автобусу, 
враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, 
бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва, керуючись статтею 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада

ВИРІШИЛА:
1. Передати кошти з бюджету Літинської селищної територіальної 

громади до обласного бюджету Вінницької області у вигляді іншої субвенції на 
виконання Програми «Шкільний автобус Літинської селищної територіальної 
громади на 2021-2025 роки» по спеціальному фонду бюджету (бюджету 
розвитку) на суму 2 100 000 грн. на закупівлю шкільного автобусу, що 
становить 50 % від загальної вартості.

2. Затвердити текст договору про передачу міжбюджетного 
трансферту згідно з додатком до цього рішення та доручити селищному голові 
його підписання.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально- 
економічного розвиткуз^-індестицій та міжнародного співробітництва 
(Твердий В.М.).

Селищний голова! Анатолій БИЧОК



Виконавець

Погоджено

фанасьєва 

Твердий 

М. Бевз 

О. Медяна



' ; , о  Додаток
до рішення 53 сесії 8 скликання віп 10 П9 9(^5 Яр 7395

ДОГОВІР № 01-2025
про міжбюджетні трансферти між місцевими бюджетами

м. Вінниця В ІД  « _____» 2025 р.

Літинська селищна рада Вінницького району Вінницької області в особі 
селищного голови Бичка Анатолія Івановича, що діє на підставі Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» з однієї сторони та Вінницька обласна 
військова адміністрація в особі заступника начальника обласної військової 
адміністрації Здітовецького Сергія Георгійовича, що діє на підставі законів 
України «Про місцеві державні адміністрації», «Про правовий режим воєнного 
стану», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №68/2022 «Про 
утворення військових адміністрацій» з другої сторони, в подальшому іменовані 
разом -  Сторони, відповідно до положень Бюджетного кодексу України, 
постанов Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», від 28 квітня 2023 року № 418 «Деякі питання надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на придбання шкільних автобусів», 
уклали цей договір, далі -  Договір, про наступне: »

1Л. Предметом цього Договору між Сторонами є передача коштів у 
вигляді іншої субвенції спеціального фонду на співфінансування придбання 
шкільних автобусів, зокрема спеціально обладнаних для перевезення 
маломобільних груп населення (далі-субвенції) для забезпечення підвезення 
здобувачів загальної середньої освіти та педагогічних працівників до закладів 
освіти, у яких освітній процес організовано за очною та (або) змішаною 
формою навчання та які мають укриття, що відповідає Державним будівельним 
нормам на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 
року № 418 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання шкільних автобусів».

1.2. Джерелами співфінансування коштів місцевих бюджетів не можуть 
бути кошти державного фонду регіонального розвитку та міжбюджетних 
трансфертів із державного бюджету місцевим бюджетам.

1.3 Передача коштів здійснюється на підставі рішення 53 сесії Літинської 
селищної ради Вінницького району Вінницької області 8 скликання від 
19.02.2025 № 7395 «Про передачу коштів до обласного бюджету Вінницької 
області».

1.4. Співфінансування з місцевих бюджетів здійснюється згідно з розписом 
місцевих бюджетів, але не пізніше 31 жовтня 2025 року.

1. Предмет договору



2. Права і Обов’язки Сторін

2.1. Відповідно до положень Бюджетного кодексу України Літинська 
селищна рада Вінницького району Вінницької області зобов’язується:

2.1.1. Спрямувати передбачені з бюджету Літинської селищної 
територіальної громади кошти в сумі 2100000 грн. (Два мільйони сто тисяч 
гривень) до обласного бюджету у вигляді субвенції для проведення видатків 
місцевих бюджетів на виконання заходів передбачених у п.1.1. цього Договору;

2.1.2. Невідкладно письмово повідомляти Вінницьку обласну військову 
адміністрацію про форс-мажорні обставини, що не дають можливості виконати 
умови цього Договору.

2.2. Вінницька обласна військова адміністрація зобов’язується:
2.2.1. Спрямувати кошти на придбання шкільних автобусів для 

забезпечення підвезення здобувані в загальної середньої освіти та педагогічних 
працівників до закладів освіти Літинської селищної ради, у яких освітній 
процес організовано за очною та (або) змішаною формою навчання та !які 
мають укриття.

2.2.2. Забезпечити принцип прозорості при використанні отриманої 
субвенції.

2.3. У разі неможливості використання коштів бюджету Літинської 
селищної територіальної громади за цільовим призначенням, забезпечити їх 
повернення до бюджету громади.

2.4. Визначити головним розпорядником коштів Департамент гуманітарної 
політики обласної військової адміністрації.

2.5. Доручити головному розпоряднику коштів цієї субвенції:
- здійснювати цільове використання отриманої субвенції;
- за письмовим запитом інформувати Літинську селищну раду про цільове 

використання переданих коштів;
- повідомляти Літинську селищну раду про обставини, що не дають 

можливості виконувати належним чином умови цього Договору.

3. Особливі умови

3.1. Перерахування субвенції з бюджету Літинської селищної 
територіальної громади обласному бюджету Вінницької області здійснюється 
через органи Державної казначейської служби у Вінницькій області.

3.2. Невикористані залишки коштів субвенції підлягають поверненню до 
бюджету Літинської селищної територіальної громади в останній робочий день 
бюджетного року.

4. Відповідальність сторін

4.1. У разі порушення умов цього Договору Сторони несуть 
відповідальність відповідно до вимог чинного законодавства України.

4.2. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або 
неналежне виконання зобов’язань за цим Договором у разі виникнення



обставин непереборної сили, які не існували під час укладання цього Договору 
та виникли поза волею сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, 
епізоотія, війна, тощо).

4.3. Сторона, що не може виконувати зобов’язання за Договором 
унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом З 
(трьох) робочих днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу сторону 
у письмовій формі.

4.4. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є 
довідка, яка видається компетентним органом України.

5. Строк дії цього Договору та інші умови

5.1. Цей Договір укладено на трьох сторінках у 4 (чотирьох) автентичних 
примірниках, що мають однакову юридичну силу, по одному для кожної із 
Сторін.
5.2. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання і діє до 
закінчення бюджетного періоду.
5.3. Спори, що виникають між Сторонами під час виконання умов цього 
Договору вирішуються шляхом проведення переговорів або в судовому 
порядку.

СТОРОНИ:

Літинська селищна рада в особі Вінницька обласна військова 
селищного голови адміністрація, в особі заступника

начальника

« »
Анатолій БИЧОК 

_________2025 року « »
Сергій ЗДІТОВЕЦЬКИЙ 

________2025 року

Погоджено:
Директор Департаменту фінансів 

Микола
КОПАЧЕВСЬКИЙ

Погоджено:
Директор Департаменту гуманітарної 
політики

Володимир БУНЯК



Пояснювальна записка
до проекту рішення сесії Літинської селищної ради

«Про передачу коштів до обласного бюджету Вінницької області»

1. Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення
Відповідно до статей 91, 101, пункту 22-8 розділу VI «Прикінцеві та 

перехідні положення» Бюджетного кодексу України, пункту 27 частини першої 
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», орган 
місцевого самоврядування має право передавати кошти до інших бюджетів на 
виконання місцевих цільових програм.

2. Мета підготовки проекту рішення
Метою підготовки проекту рішення є дотримання бюджетного 

законодавства в частині передачі коштів до інших бюджетів.

3. Загальна характеристика та основні положення проекту 
рішення

3.1 Враховуючи лист Департаменту гуманітарної політики Вінницької 
обласної державної адміністрації від 11.02.2025 № 01.04.2-950, планується 
передати кошти з бюджету Літинської селищної територіальної громади до 
обласного бюджету Вінницької області у вигляді іншої субвенції на виконання 
Програми «Шкільний автобус Літинської селищної територіальної громади на 
2021-2025 роки» по спеціальному фонду бюджету (бюджету розвитку) на суму 
2 100 000 грн. на закупівлю шкільного автобусу, що становить 50 % від 
загальної вартості.

3.2 Проектом також передбачено затвердити текст договору про 
передачу міжбюджетного трансферту і доручити селищному голові його 
підписання.

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 
регулювання.

4.1 Бюджетний кодекс України.
4.2 Закон України «Про органи місцевого самоврядування в Україні».
4.3 постанова Кабінету Міністрів України від 28.04.2023 № 418 «Деякі 

питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до 
якісної освіти - шкільні автобуси».

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує.

6. Позиція заінтересованих органів
Проект рішення підлягає погодженню із постійною комісією селищної 

ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.



7. Регіональний аспект
Дія цього рішення поширюється на учасників бюджетного процесу, які 

реалізовують власні та делеговані державою повноваження у різних сферах на 
усій території Літинської селищної територіальної громади.

8. Громадське обговорення
Проект рішення не потребує громадського обговорення.
Після офіційного прийняття цього рішення його повний текст буде 

оприлюднений на офіційному веб-сайті Літинської селищної ради.

9. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 
рішення

Очікуваним результатом реалізації рішення є додержання принципів 
забезпечення результативності державної політики у соціально-економічній 
сфері територіальної громади.

Результат позитивно вплине на кожну із трьох базових сфер: інтереси 
громадян та суб’єктів господарювання, інтереси держави, інтереси органу 
місцевого самоврядування.

Начальник фінансового відділу

10.02.2025

Лариса АФАНАСЬЄВА


